
   

 

   

 

PGD - ESCALA DE TRABALHO DOS SERVIDORES DAS SECRETARIAS DO INSTITUTO DE QUÍMICA 
     

     

NOME LOTAÇÃO REGIME DE EXECUÇÃO DIAS DE TRABALHO PRESENCIAL EMAIL UNB 

 

 

Wilma Miranda da Cruz 

 

 

Secretaria Executiva 

 

 

Teletrabalho parcial 

Segunda e/ou terça e/ou quarta e/ou quinta e/ou sexta, de forma alternada conforme escala mensal publicada no site 

do IQ-UnB 

 

 

wilmicruz@unb.br/direcaoiq@unb.br 
     

Amarildo Oliveira De Souza Secretaria Administrativa Teletrabalho parcial Terças e Quartas amarildo@unb.br 
Marcio Antonio Pereira Assunção Secretaria Administrativa Trabalho presencial Segunda-feira , terça-feira, quarta-feira, quinta-feira e sexta-feira marcio98fm@unb.br 

Marisa Ribeiro Dos Santos Secretaria Administrativa Teletrabalho parcial Terças e sextas marisaribeiro@unb.br 

Viverano Belix de Santana Oliveira Secretaria Administrativa Teletrabalho parcial Terças e quintas viverano.oliveira@unb.br 

 Fernando Nogueira Rocha  Laboratório de Ensino em Química Orgânica - LEQO Trabalho Presencial  Segunda a sexta Fernandorocha@unb.br  

 

 

Almir Coelho Santos Netto 

 

 

Secretaria de Graduação 

 

 

Teletrabalho parcial 

Segunda e/ou terça e/ou quarta e/ou quinta e/ou sexta, de forma alternada conforme escala mensal publicada no site 

do IQ-UnB 

 

 

almir.coelho@unb.br 
Ana Carolina Alves Lopes Secretaria de Graduação Teletrabalho parcial Quartas e Sextas ana.lopes@unb.br 

Carolina Kozue Okawachi Secretaria de Graduação Teletrabalho parcial Quartas e Sextas carolko@unb.br 

David Mark Mendes Pinho Laboratório de Química Geral e Fundamental Preseencial Segunda-feira , terça-feira, quarta-feira, quinta-feira e sexta-feira 

 
Davidmarkdvd@hotmail.com 

 

 

Jose Fábio Pacheco Barbosa 

 

 

Secretaria de Graduação 

 

 

Teletrabalho parcial 

Segunda e/ou terça e/ou quarta e/ou quinta e/ou sexta, de forma alternada conforme escala mensal publicada no site 

do IQ-UnB 

 

 

fabiobarbosa@unb.br 

Júlio Vinícius Farias Martins Laboratório de Ensino de Química Tecnológica-LEQT Presencial Segunda à Sexta-feira. Juliovinicius@unb.br 

Larissa Pinheiro Flores de Sousa Secretaria de Pós Graduação Teletrabalho parcial Quartas e Sextas larissapinheiro@unb.br 

Lílian Lopes de Almeida Laboratório de Ensino de Química Geral e Fundamental Presencial Segunda-feira , terça-feira, quarta-feira, quinta-feira e sexta-feira Lilianlda@unb.br 
Luciene Mendes da Silva Secretaria de Pós Graduação Teletrabalho parcial Segundas e Quartas smluciene@unb.br 
Maria Betânia dHeni Teixeira  Laboratório de Ensino em Química Tecnológica  Trabalho Presencial  Segunda a sexta-feira  mbdheni@unb.br 

 
Renata Tobias Carneiro e Souza Secretaria de Pós Graduação Teletrabalho parcial Terça-feira (tarde), quinta-feira (tarde) e sexta-feira (de 9h às 18h) Renata.souza@unb.br 
Sandra Mendes Barbosa Dantas Secretaria de Pós Graduação Teletrabalho parcial Terças e Quintas sandramb@unb.br 

Sergio Rubens Ribeiro Laboratório de Química Geral e Fundamental Presencial Segunda-feira , terça-feira, quarta-feira, quinta-feira e sexta-feira 
 

Sergio@unb.br 

Crisstiane Arcangela Mendes Caldenhof Laboratorio de Sintese Inorganica e Cristalografia Trabalho presencial Segunda a Sexta feira Cristiane.caldenhof@unb.br 
Natan Andrade da Guia Laboratório de Isolamento e Transformação de Moléculas 

Orgânicas 
Trabalho presencial Segunda a Sexta-feira Natan.guia@unb.br 

Patrícia Silva Rêgo Laboratório de Ensino de Química Orgância Trabalho Presencial Segunda à Sexta patriciasr@unb.br 
Naamã Elias Augusto Alves Laboratório de Ensino em Físico-Química Trabalho presencial Segunda à Sexta naamaelias@unb.br 
Rodolfo Alexandre Lima Cavalcante Laboratório de Ensino em Físico-Química 

 
Trabalho presencial 
 

Segunda à Sexta 
 

Rodolfoalc@unb.br 

Elcio Ferreira Frota Júnior Laboratório de Ensino de Tecnologia e Engenharia Química- 
LETEQ 

Trabalho Presencial Segunda à sexta  elcio.junior@unb.br 

Jéssica Elen Costa Alexandre Martins Laboratório de Quimiometria e Química Ambiental Teletrabalho parcial Segunda, Quarta, Quinta e Sexta-feira jessica.martins@unb.br 
Esdras Santos de Figuerêdo Almoxarifado  Trabalho Presencial Segunda a Sexta feira Esdras@unb.br 

Luciana Diniz Borges Laboratório de Ensino de Química Geral e Fundamental  Teletrabalho parcial Segunda a Sábado. ludiniz@unb.br 

Aline da Silva Alvarenga Laboratório de Ensino de Química Geral e Fundamental Presencial Segunda à Sexta alinejp_a@hotmail.com 
Obs: a escala de trabalho dos servidores poderá sofrer alterações por motivo de férias ou afastamentos. Consulte a escala atualizada em 
http://iq.unb.br/pgd 

  

 


